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Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsorden

Fraværende

Kirstine van Sabben.

Jonna Nielsen deltager som suppleant.

 

Bemærkninger til dagsorden

Kulturkonsulent Louise Krogsriis Asp deltager under behandlingen af punkt 2 og 3.

 

Deltagere fra administrationen

Teknisk direktør Lisbeth Røgind

Beredskabs- og Miljøchef Louise Lyng Bojesen

Udvalgssekretær Betina Bjergsted Radovanovic Barbossa

 



Punkt 2: Dialogmøde med Bornholmske Borgerforeningers Samvirke

25/5656

Politisk sagsgang

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget beslutter

Resumé

Bornholmske Borgerforeningers Samvirke (BBS) og Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget mødes til et dialogmøde.
Her vil BBS fortælle om deres arbejde med at understøtte borgernes engagement på Bornholm og styrke samarbejdet med
kommunen. Endelig drøftes en ny fireårig samarbejdsaftale, der skal træde i kraft i 2026, om fordelingen af kommunens
Lokalsamfundspulje.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

dialogmødet med Bornholms Borgerforeningers Samvirke gennemføres jf. sagsfremstillingen

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

Drøftet.

 

Sagsfremstilling

Bornholmske Borgerforeningers Samvirke (BBS) er en paraplyforening for øens 28 borgerforeninger. BBS og Fritids-,
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget mødes nu for at drøfte emner så som øget brugerinvolvering og samarbejder mellem
kommunen og borgerforeninger.

På mødet vil BBS og Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfte følgende emner:
 

Muligheder for at styrke og opkvalificere borgerinvolvering på Bornholm
Former for borgerinddragelse og ønsker til kommunikation fremadrettet
Ny aftale om fordelingen af Lokalsamfundspuljen for perioden 2026-2029

På mødet deltager formand Mads Randbøll Wolff og næstformand Esben Ørberg på vegne af BBS.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Bilag

BBS beretning: Anvendelse af Lokalsamfundspuljen 2023

Aftale mellem BRK og BBS om fordeling af Lokalsamfundspuljen



Punkt 3: Forslag til nye retningslinjer for kulturelle puljer

25/4694

Politisk sagsgang

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget beslutter

Resumé

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har udtrykt ønske om at se nærmere på, hvordan kommunens to kulturpuljer i
højere grad kan understøtte kulturpolitiske ambitioner. For at imødekomme dette ønske har administrationen nu
udarbejdet et udkast til nye retningslinjer for tilskud fra kulturpuljerne. Udkastet fremsendes nu til politisk drøftelse.
Derudover skal udvalget tage stilling til, hvordan det videre arbejde med udkastet skal tilrettelægges.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

a)     udkast til nye retningslinjer for Bornholms Regionskommunes kulturpulje drøftes

b)     Musik- og Teaterrådet og Kunst- og Kulturhistorisk Råd inddrages i den videre proces

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

a) Drøftet

b) Udkastet til nye retningslinjer for kulturelle puljer sendes i høring i Musik- og Teaterrådet og Kunst- og Kulturhistorisk
Råd

 

Sagsfremstilling

Bornholms Regionskommune har to kulturpuljer, hvor kulturarrangører kan søge om tilskud til enkeltstående
kulturaktiviteter og kulturprojekter. Den ene pulje henvender sig til aktiviteter inden for musik, teater, litteratur og film,
mens den anden kulturpulje er afsat til at støtte aktiviteter indenfor kunst, kulturhistorie og natur. Ansøgninger til puljerne
behandles efter armslængde-princippet af to fagråd, Musik- og Teaterrådet og Kunst- og Kulturhistorisk Råd.

Puljerne bliver administreret efter i alt tre styringsdokumenter: Fælles retningslinjer for tildeling af tilskud til de kulturelle
puljer, som er suppleret med mere fagspecifikke retningslinjer for tilskud fra hver pulje. De fælles retningslinjer er
godkendt i det politiske fagudvalg, mens de øvrige retningslinjer er godkendt i rådene.

Den 3. februar 2025 afholdte Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget en temadrøftelse om tilskud til kulturelle
formål. På baggrund af denne drøftelse har udvalget anmodet om at få udarbejdet et udkast til nye retningslinjer for de
kulturelle puljer. Det primære formål med revisionen er et politisk ønske om, at puljerne i højere grad skal understøtte
kommunens kulturpolitiske ambitioner og gøre fordelingen af tilskud mere gennemsigtig.

Administrationen har udarbejdet et foreløbigt udkast til nye retningslinjer for tilskud fra kulturpuljerne. Udkastet
fremlægges nu til politisk drøftelse. Administrationen anbefaler, at Musik- og Teaterrådet og Kunst- og Kulturhistorisk
Råd inddrages i det videre arbejde. Derfor skal udvalget også tage stilling til, hvordan rådene skal involveres fremadrettet.

Udkastet er bilagt, men skitseres i det følgende.

Ét sæt retningslinjer for tilskud fra kulturpulje
Det administrative udkast består af ét samlet sæt retningslinjer for tilskud fra kommunens kulturpuljer. Det betyder, at
udkastet lægger op til at erstatte de nuværende tre styringsdokumenter for tilskud til kulturelle puljer, så der kun er ét
styringsdokument.

Udkastet har titlen Retningslinjer for Bornholms Regionskommunes kulturpulje. Det indebærer ingen ændringer i
gældende rådsstruktur eller fordelingen af puljernes budget. Der er i praksis to kulturpuljer med hver sit budget, men i



dette udkast betegnes de to puljer som én samlet kulturpulje. En pulje, hvorfra kulturarrangører kan søge tilskud til
aktiviteter inden for de samme kunstgenrer som i dag. Ansøgninger om tilskud behandles fortsat af Musik- og Teaterrådet
og Kunst- og Kulturhistorisk Råd afhængigt af, hvilken type kulturaktivitet, der søges tilskud til.

Som følge af denne tilgang er retningslinjerne forsøgt formuleret på et overordnet plan, så de kan rumme eventuelle
særegenheder mellem de forskellige kunstgenrer (f.eks. mellem musik og kulturhistorie). Det betyder samtidigt, at mere
fagspecifikke kriterier, som i dag kan fremgå af rådenes egne retningslinjer, udgår. 

Kriterier for tilskud
Udkastet beskriver, at kommunens kulturpulje har til formål at understøtte målsætningerne i Bornholms
Regionskommunes kulturpolitik om et levende kulturliv til gavn for øens borgere. Dette indebærer at understøtte det
bornholmske kunst- og kulturliv (både udøvende og kulturformidlende) og fremme et bredt udbud af kunst, kultur og
naturtilbud af kvalitet til borgere og gæster på Bornholm. 

Puljens todelte formål afspejles i kriterierne for, hvad der lægges vægt på i vurderingen af ansøgninger om tilskud fra
kulturpuljen. Jf. afsnit ”Hvordan vurderes ansøgninger” i bilagt udkast. 

De første fire kriterier tager udgangspunkt i flere af de kulturpolitiske ambitioner i Vores Ø.
Der gives støtte til aktiviteter, der bl.a. vil:

bidrage til børn og unges kultur- og naturdannelse
styrke fællesskaber og aktiv deltagelse i kulturlivet
øge borgernes adgang til kultur (f.eks. med tilbud til nye målgrupper)
blive udviklet i tværgående samarbejder mellem f.eks. kulturaktører, lokale foreninger eller borgere

Dernæst følger kriterier, der vedrører udviklingen af selve kulturlivet.

understøtter det kulturelle vækstlag på Bornholm
har kunstnerisk kvalitet
styrker udviklingen af bornholmske kulturudbud
bidrager til et aktivt kulturliv hele året rundt

Udkastet lægger op til, at der inden for puljens formål både kan søges om tilskud til udvikling af nye aktiviteter og
tilbagevendende aktiviteter. Dog kan tilskud til tilbagevendende arrangementer nedtrappes, hvis arrangementet ikke har
udviklet eller fornyet sig efter 3 år.  

Derudover kan statslige, kommunale og driftstilskudsmodtagere som udgangspunkt ikke søge tilskud fra kulturpuljen
medmindre det ansøgte formål rækker udover deres almene drift. Denne afgrænsning indgår ud fra et hensyn til, at der
allerede er afsat offentlige midler til varetagelse af institutionernes kerneopgaver.
 

Kommunalfuldmagtsregler
Endelig kan det bemærkes, at tilskud fra kulturpuljen bevilges med hjemmel i kommunalfuldmagten. Derfor er
retningslinjerne udformet, så de så vidt muligt afspejler kommunalfuldmagtens principper om bl.a. almennyttighed og
lokalitet og forbud mod enkeltmandsstøtte. Det ses særligt i forbindelse med afgrænsningen af, hvad puljerne kan støtte.
Jf. afsnit ”Hvad kan der søges tilskud til” og ”Der gives ikke støtte til” i bilagt udkast.

Indstilling: De kulturelle råd inddrages i den videre proces
Såfremt udvalget ønsker at arbejde videre med udkastet, indstiller administrationen, at Musik- og Teaterrådet og Kunst-
og Kulturhistorisk Råd inddrages. Rådene forvalter puljerne til daglig og har desuden en rådgivende funktion i spørgsmål
vedrørende kulturområdet.

Inddragelsen kan f.eks. ske ved, at udkastet fremsendes til behandling i de to råd. Næste møde i Musik- og Teaterrådet
finder sted den 27. maj, mens Kunst- og Kulturhistorisk Råd har møde den 3. juni 2025. Rådenes bemærkninger og
rettelser indarbejdes herefter i udkastet, og et endeligt udkast til nye retningslinjer fremlægges til politisk godkendelse i
Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget efter sommerferien.

Alternativt kan udvalget holde et dialogmøde med rådene, hvor udkastet til nye retningslinjer drøftes. Dialogmødet kan
finde sted på udvalgets møde den 8. maj. Udvalget kan her vælge at holde et dialogmøde, hvor begge råd er repræsenteret
eller individuelt dialogmøde med hvert råd. Ændringsforslag, som fremkommer på dialogmøderne, indarbejdes
efterfølgende og endeligt udkast fremlægges til politisk behandling efter sommerferien.



Administrationen anbefaler, at der arbejdes med en tidsplan, hvor de nye retningslinjer træder i kraft ved årsskiftet (pr. 1.
januar 2026)

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Bilag

Udkast: Retningslinjer for Bornholms Regionskommunes kulturpulje

Fælles retningslinjer for kulturpuljer

Retningslinjer for tildeling af tilskud v. Kunst- og Kulturhistorisk Råd

Retningslinjer for tildeling af tilskud v. Musik- og Teaterrådet



Punkt 4: Anlægsbevilling til selvejende haller 2025

24/25063

Politisk sagsgang

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget indstiller

Økonomi- og Klimaudvalget indstiller

Kommunalbestyrelsen beslutter

Resumé

Der er i budget 2025 afsat en pulje på 894.400 kr. til anlægsopgaver i selvejende idræts- og svømmehaller.
Repræsentanter for de selvejende haller har opnået enighed om fordelingen af puljen. Der søges på den baggrund om en
samlet anlægsbevilling på 887.300 kr. til gennemførelse af konkrete projekter.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

a)     de selvejende hallers ansøgninger om anlægstilskud til de i sagsfremstillingen nævnte anlægsarbejder imødekommes
og

b)     de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. afsnittet økonomiske konsekvenser

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

a) Anbefales

b) Anbefales

 

Sagsfremstilling

De selvejende idræts- og svømmehaller på Bornholm har fremsendt ønsker til anlægsopgaver, som de har planer om at
igangsætte i 2025. På det afholdte fordelingsmøde den 20. januar 2025 blev puljen fordelt, og et enigt forslag indstilles til
politisk behandling.

Anlægsopgaver der fokuserer på klimaskærm og energiforbedring blev prioriteret i indstillingen, jf. kriterier for fordeling
af anlægspuljen til de selvejende haller:

Puljen fordeles årligt og har til formål at understøtte vedligehold og udvikling af de selvejende faciliteter og er rettet mod
tiltag, der primært og bl.a. fokuserer på klimaskærm, energiforbedring og myndighedskrav.

Renoveringsprojekterne forventes at medføre lavere driftsudgifter i de respektive haller.

Anlægsopgaver fordelt mellem de selvejende haller

Hallernes fordelingsforslag omfatter anlægstilskud til seks af de otte idræts- og svømmehaller, der kan ansøge puljen, da
to af hallerne ikke har anlægsønsker for 2025.
 

Nedenstående tabel viser de seks selvejende hallers projekter og ansøgte beløb.

I første kolonne er de indsendte tilbud angivet inkl. 25 pct. moms. I anden og tredje kolonne er beløbene anført efter
fradrag af momsrefusion, idet der på dette tilskudsområde er en momsandelsprocent på 85. Dette gælder dog ikke
vinduesudskiftningerne i Bornholms Idræts- og Kulturcenter, da centeret er momsregistreret vedrørende disse arbejder, og
dermed opnår momsrefusion. 



Økonomiske konsekvenser

Center for Miljø, Plan og Kultur søger om en samlet anlægsbevilling til anlægstilskud til de selvejende haller.

Momsandelsprocenten på dette tilskudsområde udgør som tidligere nævnt 85.

 

Bevillingsmæssige konsekvenser vedr. anlæg

Sagen medfører, at der skal gives en samlet anlægsbevilling på 887.300 kr. til anlægstilskud til renoveringsopgaver i de
selvejende haller (tabel 1).

 

Der skal tilsvarende gives en tillægsbevilling til rådighedsbeløb på 887.300 kr. finansieret af renoveringspuljen til
selvejende haller (tabel 2).



 

Under forudsætning af godkendelse af budgetoverførselssagen samt denne bevillingssag, vil der være et resterende
rådighedsbeløb på 43.498 kr. i puljen i 2025, som ikke er udmøntet:

2025 Budget i kr.

Renoveringspulje til selvejende haller 894.400

Foreslået overførsel fra 2024 til 2025   36.398

Selvejende haller, renoveringer 2025 -887.300

I alt   43.498

 

 

Rådighedsbeløbet i renoveringspuljen til selvejende haller udgør 894.400 kr. i 2025.

I budgetsagen om overførsler fra 2024 til 2025, som bliver forelagt politisk på samme møde som denne sag, er det
foreslået, at overføre i alt 36.398 kr. fra 2024 til puljen i 2025.

Budgetoverførslen består af et restbeløb på 29.248 kr. fra et afsluttet anlægsprojekt i 2024, der er blevet finansieret fra
puljen, og af et restbeløb på 7.150 kr. fra puljen i 2024, der ikke er blevet udmøntet.

Eventuelle mindreforbrug ved arbejdernes afslutning vil blive tilbageført til renoveringspuljen til selvejende haller.



Punkt 5: Budgetoverførsler fra 2024 til 2025

25/719

Politisk sagsgang

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget beslutter

Resumé

Budgetoverførslerne fra 2024 til 2025 på Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område er opgjort i henhold til
principperne for budgetoverførsler.

Det samlede beløb vedrørende drift til overførsel er opgjort til 2,3 mio. kr. mens beløbet til overførsel vedrørende anlæg
udgør 40,3 mio. kr.

I denne sag skal Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkende indstillingen om anbefalinger til
kommunalbestyrelsen om budgetoverførslerne til 2025.

Fagudvalgenes indstillinger medtages i en samlet sag om budgetoverførsler fra 2024 til 2025 til kommunalbestyrelsens
møde den 30. april 2025.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det som en del af den samlede budgetoverførselssag til kommunalbestyrelsen indstilles, at

a) budgetoverførslerne på driften godkendes som anført i tabel 1, og

b) budgetoverførslerne på anlæg godkendes som anført i tabel 3

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

a) Godkendt

b) Godkendt

 

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte principperne for budgetoverførsler den 24. februar 2022. Principperne indebærer, at der
på den enkelte bevilling automatisk kan overføres overskud op til 5 pct. mens underskud overføres fuldt ud. Over- og
underskud på områder med særlig overførselsadgang overføres fuldt ud.

På Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område udviser driften et samlet overskud på 2,45 mio. kr., hvoraf 0,04
mio. kr. ligger ud over den automatiske overførselsadgang jf. tabel 1.

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har på mødet den 5. december 2024 anbefalet at reservere 140.000 kr. af
overskuddet til Skoletjenesten Bornholm, idet udgifterne afholdes under bevilling 13 Undervisning. Dette beløb foreslås
derfor ikke genbevilgets på udvalgets område men i stedet på Børne- og Skoleudvalgets område.

Det indstilles at der efter ovenstående korrektion overføres 2,27 mio. kr. til 2025.

Overførslen på den særlige overførselsadgang vedrører disponerede men endnu ikke udbetalte tilskud til råd og
foreninger.

På anlægssiden er budgetoverførslen opgjort til 40,3 mio. kr. jf. tabel 3. Overførslen vedrører primært anlægstilskud til
Bornholms Museum, anlægstilskud til Gudhjem Svømmehal og anlægstilskud til Rønne Svømmehal.

Økonomiske konsekvenser

Opgørelsen af budgetoverførslerne til 2025 fremgår nedenfor.



Drift

Det samlede overskud på den overførbare bevilling udgør 2.445.000 kr., hvoraf 35.000 kr. ligger ud over den automatiske
overførselsadgang. Det indstilles at der overføres 2.270.000 kr. jf. tabel 1, idet et beløb på 140.000 kr. overføres på
bevilling 13 Undervisning under Børne- og Skoleudvalget.

Tabel 1: Resultat, korrektioner og beløb der indstilles overført

Note: Kolonnen ”Justering af automatisk overførsel” justerer overførselsbeløbet som genbevilges under Børne- og
Skoleudvalget.

 

Direktionen forudsætter, at centrene ikke kan igangsætte vedvarende tiltag for de overførte midler, men at disse alene kan
anvendes til engangsudgifter og ikke til varig drift.

Budgetoverførslerne på udvalgets område er samlet set steget med 0,3 mio. kr. i forhold til budgetoverførslerne fra 2023
jf. tabel 2.

Tabel 2: Udvikling i budgetoverførsler

 Anlæg

På anlægssiden overføres der 40.295.398 kr. jf. tabel 3.

Tabel 3: Budgetoverførsel vedrørende anlæg



Budgetoverførslerne på udvalgets områder vedrørende anlæg er steget med 12,1 mio. kr. i forhold til budgetoverførslerne
fra 2023. Stigningen skyldes, at anlægstilskuddene kun er udbetalt i mindre omfang, idet

Bornholms Museumsfond har opgivet museumsbyggeriet i Rø på grund af økonomien og der arbejdes på en ny
plan, der skal sikre fysiske rammer for museets kulturhistoriske samling,
byggeriet af varmtvandsbassin i Gudhjem er foreløbig sat i bero fordi tilbuddene oversteg den opnåede finansiering,
og
renoveringen af Rønne Svømmehal er forsinket, idet man afventer håndværkerne og deres byggeplaner inden
projektet kan fortsætte.



Punkt 6: Forlængelse af samarbejdsaftale med DGI Bornholm

19/8697

Politisk sagsgang

Social- og Sundhedsudvalget indstiller

Børne- og Skoleudvalget indstiller

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget indstiller

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget indstiller

Kommunalbestyrelsen beslutter

Resumé

Administrationen fremlægger status på samarbejdsaftalen med DGI Bornholm efter afholdelse af opfølgende møder
mellem DGI Bornholm og relevante centre i BRK; Center for Job, Uddannelse, Unge og Digitalisering, Center for Børn
og Læring, Center for Sundhed og Omsorg, Center for Miljø, Plan og Kultur og Center for Familie- og Voksenindsatser,
samt oplæg til forlængelse af samarbejdsaftalen i 2025-2026.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Samarbejdsaftalen mellem Bornholms Regionskommune og DGI Bornholm 2022-2024 forlænges og gøres
gældende også for 2025-2026, tilrettet med relevante opdateringer (bilag 2)

Beslutning Social- og Sundhedsudvalget den 31-03-2025

Anbefales.

 

Beslutning Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget den 01-04-2025

Anbefales.

 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 01-04-2025

Anbefalet.

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

DGI Bornholm og Bornholms Regionskommune indgik den 28. august 2019 en samarbejdsaftale. Samarbejdsaftalens
aftaleperiode var for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2021.

Kommunalbestyrelsen godkendte d. 24. juni 2021 at forlænge samarbejdsaftalen med DGI Bornholm til og med d. 31.
december 2024 (bilag 1).



Det er denne aftale med mindre opdateringer og småjusteringer (bilag 2), der med nærværende punkt indstilles til at gøres
gældende for 2025-2026, frem mod en egentlig fornyelse af samarbejdsaftalen, efter etablering af en ny
kommunalbestyrelse i 2026.

Formålet med samarbejdsaftalen er, at de to parter i fællesskab arbejder for visionen 25-50-75, der betyder, at i 2025 vil
50 % af den bornholmske befolkning være aktive i idrætsforeninger og i 2025 vil 75 % være idrætsaktive. Denne vision
nåede vi i mål med allerede pr. 31. december 2023 (bilag 3, side 8), men vi skal naturligvis vedblive at samarbejde for at
fastholde og om muligt videreudvikle dette.

Visionen understøtter det nationale fokus, der er i ” Bevæg dig for livet” indsatserne. I aftalen forpligter begge parter sig i
fællesskab til at arbejde for borgernes fysiske, psykiske og sociale sundhed.

Samarbejdsaftalens fire indsatsområder omhandler:

Lige adgang for børn og unge til idrætsaktiviteter
Satsning for at få flere inaktive voksne og seniorer til at motionere
Mental sundhed
Outdoor

 

Fokusområderne stemmer overens med kommunalbestyrelsens visioner samt Bornholms Regionskommunens politikker
som ” Vores Ø - Kultur, Idræt og Fritidspolitikken”, ”Folkesundhedspolitikken og Folkesundhedsstrategien” og ”Børne og
Ungepolitikken”.

Af netop denne årsag lægges der op til en kort forlængelse af den nuværende samarbejdsaftale for årene 2025-2026, så en
ny samarbejdsaftale kan formuleres på baggrund af evt. nye mål, visioner og politiker formuleret af en ny
kommunalbestyrelse efter dennes konstituering og etablering i løbet af 2026.

 

Vilkår for samarbejdet

Samarbejdsaftalen er en rammeaftale, der fastsætter vilkårene for de samarbejdsaktiviteter, der gennemføres i løbet af
aftaleperioden. Samarbejdsaftalen er uden økonomi, men det vægtes positivt, at der kan aftales undersamarbejdsaftaler
med økonomi for målrettede indsatser mellem DGI Bornholm og de enkelte centre i BRK. 

 

Aftalen er dynamisk og nye initiativer kan aftales. Administrationen kan frit igangsætte projekter sammen med DGI under
eksisterende rammer, uden at de enkelte projekter kræver politisk godkendelse.

Årlig status

Administrationen har i løbet af 2024 sammen med DGI Bornholm gennemført opfølgende statusmøder med Center for
Job, Uddannelse, Unge og Digitalisering, Center for Børn og Læring, Center for Sundhed og Omsorg, Center for Miljø,
Plan og Kultur og Center for Familie- og Voksenindsatser.

Det samlede resultat af statusmøderne er, at samarbejdsaftalen er værdsat og skaber værdi både for BRK og DGI
Bornholm, samt at alle involverede parter er interesserede i en forlængelse af samarbejdsaftalen.

Resultater af samarbejdsaftalen 2022-2024 - Indsatser og økonomi

Som det fremgår af nedenstående eksempler har samarbejdsaftalen og DGI Bornholm en meget bred og alsidig
berøringsflade i BRK:

Center for Sundhed og Omsorg:

-         Et fælles fokus på sund aldring

-         Røgfri Idrætsmiljøer

-         Nye veje, nye vaner – en brobygningsindsats mellem genoptræning/rehabilitering og klubber



-         Diabetes-workshops – en brobygningsindsats for at få diabetespatienter i gang med et aktivt foreningsliv

-         Man-power – en indsats målrettet sunde fællesskaber blandt mænd

-         Et fælles fokus på børn og unge

Center for Børn og Læring:

-         De Små Børns Bornholm

Forspring i Foreningslivet: indsatser mellem børnehuse og klubber, for at få børn og deres familier godt ind i
foreningslivet
Baby-building: Far/barn-gymnastik
Idrætscertificering af dagplejere

-         Skolernes Forårsfestival under Dansk Skoleidræt

-         Mini-dirt: Idrætsdag for Åvangsskolen

-         Badmintonforløb for 4.-klasser: brobygning mellem skoler og badmintonklubber

-         Brobygningsindsats mellem SFO’er og bordtennisklubber

-         Tæt samarbejde med Børne-, Unge- og Familiekontakten (tidligere Det Gule Team) ifm. puljemidler fra DGI’s
inflationspulje

-         Baby-motorik: et samarbejde mellem foreninger, sundhedsplejen og jordemødre

-         Sommerferieaktiviteter

Center for Job, Uddannelse, Unge og Digitalisering:

-         Et gå-fællesskab, der skaber stor værdi for centrets borgere

Center for Familie- og Voksenindsatser:

-         Tæt samarbejde med Børne-, Unge- og Familiekontakten (tidligere Det Gule Team) ifm. puljemidler fra DGI’s
inflationspulje

Center for Miljø, Plan og Kultur:

-         Trailcenter Rytterknægten

-         ”Lokaldysten”: 4-kløver-klyngen dystede på aktiviteter de fire lokalsamfund imellem

-         Sommerferieaktiviteter

-         Kompetenceløft af Frivillige: midler afsat til en bred indsats til gavn for frivilligheden på Bornholm

-         DGI Bornholm er repræsenteret i Idrættens Videns- og Kompetenceråd samt Folkeoplysningsudvalget

Alle ovennævnte centre ser med stor positivitet på samarbejdsaftalen med DGI Bornholm og de potentialer for fælles
indsatser til gavn for Bornholms borgere, den rummer.

Center for Trafik, Ejendomme og Drift:

Fremadrettet skal også Center for Trafik, Ejendomme og Drift indgå i status- og udviklingsmøder i relation til
samarbejdsaftalen, da Idrætsområder, som tidligere lå i Center for Natur, Miljø og Fritid, og som har stor relevans ift.
samarbejde med DGI Bornholm omkring udvikling af øens idrætsområder, nu ligger her.

Nedenstående indsatser er i løbet af samarbejdsaftalen 2022-2024 gennemført i samarbejde mellem Idrætsområder og
DGI Bornholm.

-         Den Grønne Ring og Økobase-huset ved Snorrebakkesøen



-         Paddle-baner i Hasle

-         Diskos-kastebur på Rønne Stadion Nord

 

Økonomi i aftalen:

Samarbejdsaftalen indeholder ikke forpligtelser vedrørende økonomi, men der kan for de enkelte indsatser indgås
underaftaler om finansiering mellem BRK og DGI Bornholm.

For langt størstedelen af ovennævnte indsatser gør sig gældende, at de er afviklet på baggrund af medarbejderressourcer,
og derved ikke har medført overførsel af midler fra BRK til DGI Bornholm.

Indsatserne nævnt under De Små Børns Bornholm har været fondsfinansieret via midler fra Egmontfonden.

Sommerferieaktiviteterne er finansieret af midler afsat specifikt til formålet, og disse er via DGI Bornholm gået til de
deltagende foreninger.

For gå-fællesskabet under Center for Job, Uddannelse, Unge og Digitalisering var der indgået en underaftale for 2022-
2024 om en årlig finansiering fra BRK til DGI Bornholm på 6000 kr.

Samarbejdsaftalen for 2025-2026

Forlængelsesperioden for samarbejdsaftalen vil ikke byde på ændringer i samarbejdet, da der netop er at tale om en
forlængelse af en allerede eksisterende aftale.

Også i årene 2025-2026 vil der blive gennemført statusmøder mellem BRK’s centre og DGI Bornholm, men udover status
og opfølgning eller evaluering på evt. afsluttede indsatser, vil møderne også, især hen imod periodens afslutning, rette
fokus på parternes idéer og ønsker til en ny samarbejdsaftale fra 2027.

Økonomiske konsekvenser

Bornholms Regionskommune har ingen økonomisk forpligtelse over for DGI. Økonomi aftales særskilt for de enkelte
samarbejdsprojekter.

Bilag

Bilag 1: Samarbejdsaftale, BRK-DGI Bornholm, 2022-2024

Bilag 2: BRK-DGI Samarbejdsaftale - udkast 2025-2026

Bilag 3: Data om Bornholm fra DGI



Punkt 7: Gensidig orientering

Politisk sagsgang

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget orienteres

 

Orientering

Gensidig orientering gives.

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

Orientering givet.

 



Punkt 8: Sager til høring

Indstilling

Direktionen indstiller, at

ingen sager sendes i høring

 

Beslutning Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 03-04-2025

Udvalget beslutter at sende udkastet til nye retningslinjer for kulturelle puljer i høring i Musik- og Teaterrådet og Kunst-
og Kulturhistorisk Råd.
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